
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 651/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), για την 
προμήθεια καυσίμων κίνησης για το έτος 2023 και θέρμανσης για τα έτη 2022-23, για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/281292/3827/21/09/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος και  7) ) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
 μέλος,  5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Από το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αποχώρησε προσωρινά ο Πρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής Πολίτης Αλέξιος και καθήκοντα προέδρου ανέλαβε ο αντιπρόεδρος Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
Κατά την συζήτηση του 9ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Γρανάς Αρχέλαος. 
Κατά την συζήτηση του 20ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 651: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η  Δ/νση  Διοικητικού – Οικονομικού  
της Π. Ε Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 262991/3884/05-09-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Κατόπιν τούτου κι  έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’αριθμ.114/2022 (ΑΔΑ : 9ΒΠΒ7ΛΒ-ΕΕ4) απόφαση της 6ης Συνεδρίασης Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’αριθμ. 1/2022 Διακήρυξης καθώς και της 
συγκρότησης Επιτροπής παραλαβής/αξιολόγησης  αποτελεσμάτων του Ανοικτού μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω 
των ορίων με αριθμό Διακήρυξης 01/2022, για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης 
για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Καβάλας, ποσού 192.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 
2. Την με αριθ. 365/2022 (ΑΔΑ : 9Ι0Α7ΛΒ-Ψ9Ι) απόφαση της 21ης Συνεδρίασης Οικονομικής 
Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρίνεται το αποτέλεσμα ως άγονου του 
Ανοικτού μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων με αριθμό Διακήρυξης 01/2022, για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης και θέρμανσης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Καβάλας, ποσού 192.000,00 

ΑΔΑ: Ψ74Σ7ΛΒ-2ΕΤ



ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Ο εν λόγω διαγωνισμός κηρύχτηκε ως άγονος, αφού δεν 
υποβλήθηκε καμία προσφορά για την προμήθεια των καυσίμων των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας. 
3. Την με αριθ. 433/2022 (ΑΔΑ : 6ΒΜ97ΛΒ-1ΞΩ) απόφαση της 24ης Συνεδρίασης Οικονομικής 
Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρίνεται η προσφυγή στη διαδικασία της  
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, με την διενέργεια κλειστού ηλεκτρονικού 
επαναληπτικού διαγωνισμού, σύμφωνα  με τα οριζόμενα στα άρθρα 32 και 32Α του Ν.4412/2016 
(όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), για την προμήθεια καυσίμων κίνησης για το έτος 2023 και 
θέρμανσης για τα έτη 2022-23  για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας και έως του ποσού 
των 192.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’αριθμ. 
1/2022 Διακήρυξη, καθώς και η συγκρότηση της Επιτροπής παραλαβής-αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού που ορίσθηκε με την υπ’αριθμ. 114/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της Πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα  
με τα οριζόμενα στα άρθρα 32 και 32Α του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), για την 
προμήθεια καυσίμων κίνησης για το έτος 2023 και θέρμανσης για τα έτη 2022-23  για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας και έως του ποσού των 192.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’αριθμ. 1/2022 Διακήρυξη.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την Πρόσκληση σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα  με τα 
οριζόμενα στα άρθρα 32 και 32Α του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), για την 
προμήθεια καυσίμων κίνησης για το έτος 2023 και θέρμανσης για τα έτη 2022-23  για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας και έως του ποσού των 192.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’αριθμ. 1/2022 Διακήρυξη. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  651/2022. 

 
                         
                        
              Ο      ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
              ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
  ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                                                             
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ74Σ7ΛΒ-2ΕΤ


		2022-09-30T11:48:21+0300
	Athens




